



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกกโพธิ์
เรื่อง จัดจ้างโครงการปรับปรุงชุดร่อนน้ำสาธารณะ บ้านวังใหม่ หมู่ที่๑๒ ตำบลกกโพธิ์ อำเภอหนองพอก
จังหวัดร้อยเอ็ด จำนวน ๑ โครงการ (โดยวิธีเฉพาะเจาะจง)

อาศัยตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ องค์การบริหารส่วนตำบลกกโพธิ์ อำเภอหนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด มีความประสงค์จ้างเหมา โครงการปรับปรุงชุดร่อนน้ำสาธารณะ บ้านวังใหม่ หมู่ที่ ๑๒ จำนวน ๑ โครงการ ตามรายละเอียดดังนี้

๑. รายละเอียดโครงการที่จะจัดซื้อ/จัดจ้าง

๑.๑ โครงการปรับปรุงชุดร่อนน้ำสาธารณะ บ้านวังใหม่ หมู่ที่๑๒ จำนวน ๑ โครงการ ตำบลกกโพธิ์ อำเภอหนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด (จุดที่นายจรัส วรรณพฤษ์) กว้าง ๑.๕๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๑.๐๐ เมตร ยาว ๒๕๐ เมตร วงเงิน ๓๔,๗๐๐ บาท (สามหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

๒. วงเงินงบประมาณ ๓๔,๗๐๐ บาท (สามหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

ราคากลาง ประมาณการ ๓๔,๐๐๐ บาท (สามหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

๓. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

๓.๑ เป็นบุคคล/นิติบุคคลที่มีอาชีพขาย/รับจ้างในงานประเภทเดียวกันที่ อบต.กกโพธิ์กำหนด

๓.๒ เป็นผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (SME) ที่ขึ้นทะเบียนไว้กับสำนักงานส่งเสริมวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม

๓.๓ บุคคล/นิติบุคคลที่จะเข้าเป็นผู้สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

องค์การบริหารส่วนตำบลกกโพธิ์ ขอประกาศการจัดจ้าง โครงการปรับปรุงชุดร่อนน้ำสาธารณะ บ้านวังใหม่ หมู่ที่๑๒ จำนวน ๑ โครงการ ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

ลงชื่อ.....

(นายประนม สว่างชุม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกกโพธิ์



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกกโพธิ์
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๔๕ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะการเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้

องค์การบริหารส่วนตำบลกกโพธิ์ จะดำเนินการจัดจ้างโครงการปรับปรุงชุดร่องน้ำสาธารณะ จำนวน ๑ โครงการ บ้านวังใหม่ หมู่ที่ ๑๒ จำนวน ๑ โครงการ ดังนี้

๑. โครงการปรับปรุงชุดร่องน้ำสาธารณะ จำนวน ๑ โครงการ บ้านวังใหม่ หมู่ที่ ๑๒ ตำบลกกโพธิ์ อำเภอหนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด (จุดที่นายจำรัส วรรณพฤกษ์) กว้าง ๑.๕๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๑.๐๐ เมตร ยาว ๒๙๐ เมตร วงเงิน ๓๔,๗๐๐ บาท (สามหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นไปด้วยความรวดเร็ว คล่องตัวมากยิ่งขึ้น และสอดคล้องกับมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจตามนโยบายระยะสั้น โดยอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๔ สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง ตามแบบที่ ป.ป.ช. กำหนด และรายละเอียดการคำนวณราคากลางปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

ลงชื่อ.....

(นายประนอม สว่างซุม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกกโพธิ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงชุดร่อนน้ำสาธารณะ จำนวน ๑ โครงการ บ้านวังใหม่ หมู่ที่๑๒ ตำบลกกโพธิ์ อำเภอนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด (จุดที่นายจำรัส วรรณพฤษ์) กว้าง ๑.๕๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๑.๐๐ เมตร ยาว ๒๙๐ เมตร วงเงิน ๓๔,๗๐๐ บาท (สามหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ (กองช่าง) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๓๔,๗๐๐ บาท (สามหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โครงการปรับปรุงชุดร่อนน้ำสาธารณะ จำนวน ๑ โครงการ บ้านวังใหม่ หมู่ที่๑๒ ตำบลกกโพธิ์ อำเภอนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด (จุดที่นายจำรัส วรรณพฤษ์) กว้าง ๑.๕๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๑.๐๐ เมตร ยาว ๒๙๐ เมตร

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๓๔,๐๐๐ บาท (ตามบันทึกการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่ ๑๐ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๖.๒ ปร.๔ ปร.๕

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายภูมินทร์ จันทร์ตัน	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวสภาวะดี แสนสุด	ตำแหน่ง	หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป	กรรมการ
๗.๓ นายอดิศักดิ์ พิมพิวาส	ตำแหน่ง	ผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการ/เลขานุการ


สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ	โครงการปรับปรุงชุดร่อนน้ำสาธารณะ				
ลักษณะงาน	รายละเอียดงาน 1.ขนาดชุดกว้าง 1.50 ม. ลึกเฉลี่ย 1.00 ม. ยาว 290 ม. อัตราความลาดเอียง 1 : 0.5				
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลกกโพธิ์				
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 12 ตำบลกกโพธิ์ อำเภอหนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด				จุดที่นายจรัส วรรณพฤกษ์
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลกกโพธิ์				
ตามแบบเลขที่					
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น	ประมาณราคาเมื่อวันที่	10 มีนาคม 2565


ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor - F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานชุดลอก	25,754.00	1.3357	34,399.62	ประเภทงานชลประทาน
	เลื่อนไซ			-	
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	เงินประกันผลงานหัก 0 %			-	
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %			-	
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			34,399.62	
	คิดเป็นเงินประมาณ			34,000.00	
	ตัวอักษร	(สามหมื่นสี่พันบาทถ้วน)			


- ① ขนาดพื้นที่อาคาร/ยาว 290.00 เมตร
- ② เฉลี่ยราคาประมาณ 117.24 บาท/ตารางเมตร
- ③ กำหนดราคากลางเมื่อวันที่

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
(นายภูมินทร์ จันทรรัตน์)
ผู้อำนวยการกองช่าง






(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นางสาวสรวดี แสนสุด)
หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป

(ลงชื่อ)  กรรมการ/เลขานุการ
นายอดิศศักดิ์ พิมพิวาส
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ)  เห็นชอบ
(นางสาวเสาวรี วะลัยใจ)
รองปลัด อบต.รักษาการแทนปลัด อบต.กกโพธิ์

ลงชื่อ  อนุมัติ
(นายประนม สว่างชุม)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกกโพธิ์
...../...../.....

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน
งานชุดร่อนน้ำสาธารณะ หมู่ที่ 12 ตำบลกกโพธิ์ อำเภอหนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด
โครงการปรับปรุงชุดร่อนน้ำสาธารณะ
รายละเอียดงาน 1.ขนาดชุดกว้าง 1.50 ม. ลึกเฉลี่ย 1.00 ม. ยาว 290 ม. อัตราความลาดเอียง 1 : 0.5
จุดที่นายจรัส วรรณพฤษ์

ลำดับ ที่	รายการ	ช่องที่ 4 ปริมาณ	ช่องที่ 5 หน่วย	ช่องที่ 6 ราคา บาท / หน่วย	ช่องที่ 7 รวม เงินทั้งสิ้น (บาท)	ค่า Factor F	ช่องที่ 8	
							ราคาเสนอรวม เฉลี่ย	
							บาท / หน่วย	ราคารวมทั้งสิ้น (บาท)
1	งานชุดร่อนน้ำด้วยรถชุด	335.15	ลบ.ม.	39.89	13,369.13	1.3357	53.28	17,856.79
2	- ขอบเขตงาน ชุดขึ้นมากองและปรับแต่งคัน ด้วยรถชุด งานท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ชั้น 3 ยาว 1 เมตร Ø 0.80 ม	8.00	เมตร	1,548.11	12,384.87	1.3357	2,067.81	16,542.48
① กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 10/3/2565		รวมเงินค่างานจากลำดับที่ 1 ถึง 2				25,754.00	34,399.27	
② ประมาณการเมื่อวันที่		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น					34,000.00	
		ตัวหนังสือ (สามหมื่นสี่พันบาทถ้วน)						
ฝ่ายประมาณการ								
<p>(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ (นายภูมินทร์ จันทร์รัตน์) ผู้อำนวยการกองช่าง</p> <p>(ลงชื่อ)  กรรมการ (นายสวสชาติ แสนสุด) หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป</p> <p>(ลงชื่อ)  กรรมการ/เลขานุการ นายอดิศักดิ์ พิมพ์วาส ผู้ช่วยนายช่างโยธา</p>		<p>(ลงชื่อ)  เห็นชอบ (นางสาวเสาวรี วัลย์ใจ) รองปลัด อบต.รักษาราชการแทนปลัด อบต.กกโพธิ์</p>				<p>ลงชื่อ  อนุมัติ (นายประนม สว่างชุม) นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกกโพธิ์</p>		